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Wypłata dotacji PONE do końca roku
Dokumenty dotyczące realizacji wymiany pieców w ramach Programu Ogra-

niczenia Niskiej Emisji w gminie Zabierzów zostały przesłane do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska w Krakowie. Urząd Gminy Zabierzów oczekuje 
teraz na przelew środków z WFOŚ, który powinien być dokonany w najbliższym 
czasie. Dotacje, których wysokość wynika z zawartych umów zostaną przekazane 
na konta mieszkańców do końca 2017 roku. W ramach PONE w bieżącym roku 
zawarto 120 umów z mieszkańcami na wymianę starych pieców na ekologiczne 
paleniska.

Będą kontrole palenisk
Rozpoczął się sezon grzewczy. Mieszkańcy niepo-

koją się, gdy widzą, że z komina któregoś z domów 
w ich miejscowości wydobywa się czarny dym. 
Dzwonią do Urzędu Gminy lub na policję. Wówczas 
policja podejmuje interwencję, jednak patrole poli-
cyjne nie mogą obecnie chodzić od domu do domu 
i sprawdzać, czym ludzie palą w piecach. Dlatego 
Urząd Gminy przygotowuje umowę z Komisariatem 
Policji w Zabierzowie, na mocy której policjanci poza 
godzinami swoich dyżurów będą mogli kontrolować 
poszczególne posesje pod kątem palenia w piecach. 
Wysokość środków na ten cel zostanie określona na 
Sesji Rady Gminy Zabierzów. Planuje się przezna-
czyć kwotę 5 tys. zł w 2017 roku oraz wprowadzić do 
przyszłorocznego budżetu – 20 tys. zł, które zostaną 
przeznaczone dla Policji oraz na badanie pobranych 
u mieszkańców próbek popiołu. Obowiązek kontroli 
palenisk został nałożony na wójtów gmin i burmi-
strzów miast w Programie Ochrony Powietrza dla 
Województwa Małopolskiego.

Zabierzów najbardziej rozwojową gminą w Małopolsce! -
11. miejsce w ogólnopolskim rankingu Politechniki Warszawskiej

W rankingu przygotowanym przez Politechnikę Warszawską-  
Jednostki Samorządu Terytorialnego Zrównoważonego Rozwoju, 
gmina Zabierzów zajęła 11. miejsce w Polsce w kategorii: gminy 
wiejskie. To najwyższa pozycja spośród małopolskich gmin. 

Ranking opracowali eksperci z Politechniki Warszawskiej, 

którzy oceniali 2478 polskich gmin, aby monitorować zrówno-

ważony rozwój społeczno-ekonomicznego gmin i regionów jako 

jednostek samorządu terytorialnego, a także promocję rozwoju 

na bazie opracowanych wzorców.

W rankingu jednostki samorządu terytorialnego porównywane są 
wg 15 wskaźników, tworzonych w oparciu o dane Głównego Urzędu 
Statystycznego, w tym m.in. wydatki na projekty inwestycyjne na 
mieszkańca, liczba podmiotów gospodarczych na 1 tys. mieszkań-
ców, saldo migracji, liczba absolwentów szkół ponadgimnazjalnych 
na 1 tys. mieszkańców czy też odsetek mieszkańców korzystających 
z oczyszczalni ścieków.

W rankingu MISTiA gmina Zabierzów na 7. miejscu spośród 
179 ocenianych małopolskich gmin.

Również Małopolski Instytut Samorządu Terytorialnego i Admi-
nistracji wspólnie z Głównym Urzędem Statystycznym przygoto-
wał i opublikował wyniki Rankingu Gmin Małopolski za rok 2017, 
w oparciu o inne wskaźniki statystyczne. Gmina Zabierzów zajęła 
7. miejsce spośród 179 ocenianych małopolskich gmin.

Celem tego rankingu jest przede wszystkim prezentacja jakości 
życia Małopolan, a tym samym ocena skuteczności działania władz 
lokalnych. Ranking Gmin Małopolski wyłania i promuje gminy wy-
różniające się pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego. 
Wyniki rankingu oparte są o dane zebrane przez Urząd Statystycz-
ny w Krakowie. Ocenie poddano 179 małopolskich gmin z wy-

łączeniem miast na prawach powiatu: Krakowa, Nowego Sącza 

i Tarnowa.

Spotkania profilaktyczne z lekarzami
W ramach umowy zawartej przez Urząd Gminy Zabierzów ze Szpitalem Spe-

cjalistycznym im. Jana Pawła II w Krakowie, w listopadzie odbyły się trzy spo-
tkania mieszkańców naszej gminy z lekarzami z tego szpitala. Kolejne spotkanie 
na temat wpływu zanieczyszczeń powietrza na zdrowie człowieka odbędzie się 
8 grudnia o godz. 13-tej w Samorządowym Centrum Kultury i Promocji Gminy 
Zabierzów. Gościem będzie prof. Ewa Konduracka – kardiolog i specjalista chorób 
wewnętrznych. Spotkanie z prof. Konduracką odbyło się też w dniu 17.11.2017, 
a jej wykład wzbudził duże zainteresowanie uczestniczących w spotkaniu miesz-
kańców.



Zmiany sytuacji 
rodzinnej a „500 +”
W GOPS Zabierzów aktualnie wnioski 

o świadczenie wychowawcze w programie 
Rodzina 500 plus składane są  przez osoby 
uprawnione, w związku z czynnikiem de-
mograficznym tj. narodzinami dzieci, czy 
też w związku z czynnikiem socjalnym tj. 
utratą dochodu ze względu na ustanie za-
trudnienia, a także przez osoby, którym 
umknęła informacja, że świadczenie wy-
chowawcze było przyznane w tzw. okre-
sie zasiłkowym 2016/2017 do 30 września 
2017 r. Każdy złożony wniosek rozpatry-
wany jest bezzwłocznie, zgodnie z kolejno-
ścią ich składania.

Przy przyjmowaniu wniosków o świad-
czenie wychowawcze, niestety, pojawiło 
się wiele sytuacji, w których nie zostały 
zgłoszone zmiany (uzyskania dochodu) 
mające istotny wpływ na ustalenie prawa 
do świadczenia wychowawczego. GOPS 
przypomina osobom składającym wniosek 
zarówno o świadczenie wychowawcze, jak 
i zasiłek rodzinny, iż decyzje przyznające 
nie są wystawiane „dożywotnio”, a każ-
da zmiana w sytuacji prawnej, bytowej, 
a w szczególności zawodowej, rodziny 
ubiegającej się o świadczenie 500+ wią-
że się ze zmianą decyzji administracyjnej, 
i jest rodzajem „parasola ochronnego” 
przed ewentualną koniecznością zwrotu 
nienależnie pobranych świadczeń.

 Zmiany w miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego
Uchwałą Rady Gminy Zabierzów wprowadzono zmiany w trzech miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego. Zmieniono miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego przyjęty w dniu 15.06.2012 dla sołectw: Aleksandrowice, Burów, Kleszczów; 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Zabierzów w części obejmującej 
sołectwa: Brzezinka, Brzoskwinia, Karniowice, Kobylany, Młynka, Niegoszowice, Nielepi-
ce, Pisary, Radwanowice, Rudawa, Więckowice - przyjęty w dniu 15.04.2014 oraz miejsco-
wy plan zagospodarowania przestrzennego sołectw: Balice, Rząska, Szczyglice uchwalony 
w dniu 15.06.2012. Wprowadzone zmiany nie dotyczą przeznaczenia terenu konkretnych 

działek, a jedynie dostosowują zapisy w planach do dzisiejszych standardów budowla-

nych, (np. kolor pokryć dachowych, rodzaj materiałów wykończeniowych). Ułatwią też 
przeprowadzanie podziałów nieruchomości, bo nie będzie wymagane wydzielenie pasów pod 
drogi publiczne już na etapie podziału, lecz w razie konieczności - w późniejszym terminie.

Stawki podatku od nieruchomości
Od 1.01.2018 w gminie Zabierzów obowiązywać będą nowe stawki podatku od nierucho-

mości. Na Sesji Rady Gminy w dniu 27.10.2017 uchwalono następujące stawki: od gruntów 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej – 0,82 zł od 1 m kw. powierzchni; 
gruntów pod wodami - 4,63 zł od 1 ha powierzchni; gruntów pozostałych, w tym zajętych 
na prowadzenie działalności pożytku publicznego – 0,36 zł od 1 m kw. powierzchni; nieza-
budowanych objętych obszarem rewitalizacji – 0,36 zł od 1 m kw. powierzchni; od budyn-
ków lub ich części: mieszkalnych – 0,69 zł od 1 m kw. powierzchni użytkowej, związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej – 20,38 zł od 1 m kw. pow. użytkowej, zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej z zakresu obrotu kwalifikowanym materiałem siew-
nym – 9,36 zł za 1 m kw. pow. użytkowej, związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
– 4,70 zł od 1 m kw. pow. użytkowej, pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie działalno-
ści pożytku publicznego – 6,22 zł od 1 m kw. pow. użytkowej; od budowli – 2% ich wartości.

Wybory uzupełniające 
do Rady Gminy 
Zabierzów - 7.01.2018

Wojewoda Małopolski zarządził prze-
prowadzenie wyborów uzupełniających 
do Rady Gminy Zabierzów w związku ze 
śmiercią radnego Józefa Szumca. Wybory 
wyłonią jednego radnego Gminy Zabie-
rzów. Wybory odbędą się 7 stycznia 2018 
w godz. 7.00 – 21.00 w lokalu w Zespole 
Szkolno – Przedszkolnym w Zabierzowie 
przy ul. Kolejowej 15. Lokal przystosowa-
ny będzie do potrzeb wyborców niepełno-
sprawnych. W głosowaniu wezmą udział 
mieszkańcy ulic: Bociania, Działkowa, 
Nad Wodą, Niecała, os. Sienkiewicza i ul. 
Rodziny Poganów w Zabierzowie. 

22.12.2017 Urząd 
Gminy zamknięty

W związku z wypadająym w br. w sobotę 
świętem 11 listopada informujemy, że 22 
grudnia 2017r.(piątek) będzie dodatkowym 
dniem wolnym od pracy i Urząd Gminy 
Zabierzów będzie nieczynny. 

Wójt Gminy Zabierzów zaprasza wszystkich do udzia-

!u we wspólnym kol"dowaniu na Rynku 

w Zabierzowie, po!#czonym z obrz"dem dzielenia 

si" op!atkiem oraz wyst"pami artystycznymi w dniu 

16 grudnia 2017 r. o godz. 16.00.

Informujemy, $e tegoroczny Kiermasz Bo$onarodzenio-

wy na Rynku w Zabierzowie odb"dzie si" w dniach:

15 grudnia 2017 od 10.00 do 18.00

16 grudnia 2017 od 10.00 do 19.00

17 grudnia 2017 od 10 do 18.00 

Podczas wydarzenia zostan# równie$ rozstrzygni"te 

konkursy na �Potraw" wigilijn#� i �Ozdob" choinkow#�

 



Rozbudowa oficyny willi w Kochanowie
Podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 27 X 2017 radni podjęli uchwa-

łę o sprzedaży nieruchomości w Kochanowie obejmującej działki ewid. nr 18/2 
i 70/108. Nieruchomość ta stanowi własność Gminy Zabierzów i pochodzi z mienia 
wiejskiego wsi Kochanów. W dniu 13 IX 2017 Zebranie Wiejskie wsi Kochanów 
wyraziło zgodę na  sprzedaż tej nieruchomości i zawnioskowało o przeznaczeniu 
środków uzyskanych ze sprzedaży na rozbudowę świetlicy środowiskowej w Ko-
chanowie. Świetlica mieści się w oficynie  zabytkowej, drewnianej willi - dworku 
myśliwskiego Lubomirskich z 1896 roku. Został już wykonany projekt rozbudowy 
i adaptacji oficyny. Koszt tej inwestycji oszacowano na około 2,5 mln zł. W pro-
jekcie przewidziano powstanie bocznego skrzydła, w którym znajdzie się siedziba 
sołectwa. Remont konserwatorski, modernizacja całej willi  wraz z zagospodarowa-
niem terenu zostały wycenione łącznie na około 8,5 mln zł. 

Gmina zakupi namiot
na imprezy plenerowe
Gmina Zabierzów nie posiada namiotu na imprezy plenerowe. Podczas deszczu 

lub w dni upalne podczas dożynek i innych imprez plenerowych ludzie kryją się pod 
parasolami lub zbyt małym, wypożyczanym namiotem. Przez brak odpowiednio 
dużego namiotu, wiele imprez się nie udaje, a za wypożyczenie namiotu za każdym 
razem płaci się 5 tys. zł.  Dlatego od dawna o zakup namiotu dopominają się sołtysi 
i mieszkańcy. - Już 20 lat temu przymierzaliśmy się do zakupu takiego namiotu, ale 
wtedy nie było nas stać, Gmina była biedna – mówił podczas Sesji Rady Gminy 
w dniu 27 X 2017 wiceprzewodniczący Rady Andrzej Krawczyk.  Wójt Elżbieta 
Burtan zgłosiła propozycję zmiany w budżecie na 2017 rok polegającą na zwiększe-
niu dotacji celowej dla SCKiPGZ na dofinansowanie zakupu namiotu na imprezy 
plenerowe. W głosowaniu przyjęto uchwałę, zgodnie z którą podwyższono środki 
na zakup namiotu o 15 tys. zł  tj. z przewidzianej kwoty 65 tys. do kwoty 80 tys. zł. 
Odpowiednio duży namiot zostanie więc zakupiony jeszcze w tym roku, a w przy-
szłym będzie wykorzystywany podczas gminnych dożynek i wielu innych imprez 
plenerowych w poszczególnych sołectwach.

Wyłożenie planu 
zagospodarowania 
przestrzennego dla 
centrum Rząski
Wyłożenie odbędzie się w terminie: od dnia 22 

listopada 2017 r. do 13 grudnia 2017  r., w godzinach: 
poniedziałek - 16.00 - 17.00, wtorek - piątek - 9.00-
10.00, (z wyjątkiem sobót i niedziel), w siedzibie 
Urzędu Gminy Zabierzów, Rynek 1, pok. 1.18.

W okresie wyłożenia projekt planu miejscowego 
będzie udostępniony na stronie internetowej Wydzia-
łu Planowania Przestrzennego, Geodezji i Gospodar-
ki Gruntami Urzędu Gminy Zabierzów: www.plano-
wanie.zabierzow.org.pl  

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyję-
tymi w projekcie planu miejscowego zostanie prze-
prowadzona w dniu 4 grudnia 2017 r. o godz. 16.00 
w Urzędzie Gminy Zabierzów, Rynek 1, sala obrad.

Uwagi do wyłożonego do publicznego wglądu 
projektu planu miejscowego należy składać do Wój-
ta Gminy Zabierzów, Rynek 1, 32-080 Zabierzów, 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej, adresem wnioskodawcy, przedmio-
tem uwagi oraz oznaczeniem nieruchomości, której 
uwaga dotyczy. 

Uwagi można wnosić w nieprzekraczalnym ter-
minie do dnia 27 grudnia 2017 r.:  

Rozpatrzenie uwag następuje w formie Zarzą-
dzenia Wójta Gminy Zabierzów i jest publikowane 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Zabierzów oraz na stronie internetowej www.plano-
wanie.zabierzow.org.pl  

Uwaga! Zakres regulacji planistycznych, ma na 
celu wprowadzenie zmian w stosunku do obowią-
zującego miejscowego planu odnośnie terenów ko-
munikacyjnych oznaczonych symbolem 61KDD, 
62KDD, 63KDD, ich klasy, rezerwy terenów zakre-
ślonych na rysunku planu liniami rozgraniczającymi 
oraz nieprzekraczalnych linii zabudowy w sposób, 
który ograniczyłby zajętości terenów prywatnych 
pod układ komunikacyjny.

Wyłożenie planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru  „Zabierzów – 
Mostowa, Spokojna”

Wyłożenie odbędzie się w terminie: od dnia 22 listopada 2017 r. do 13 grudnia 
2017  r., w godzinach: poniedziałek - 16.00 - 17.00, wtorek - piątek - 9.00-10.00, 
(z wyjątkiem sobót i niedziel), w siedzibie Urzędu Gminy Zabierzów, Rynek 1, pok. 
1.18.

W okresie wyłożenia projekt planu miejscowego będzie udostępniony na stronie 
internetowej Wydziału Planowania Przestrzennego, Geodezji i Gospodarki Grunta-
mi Urzędu Gminy Zabierzów: www.planowanie.zabierzow.org.pl  

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu miejsco-
wego zostanie przeprowadzona w dniu 4 grudnia 2017 r. o godz. 16.00 w Urzędzie 
Gminy Zabierzów, Rynek 1, sala obrad. 

Uwagi do wyłożonego do publicznego wglądu projektu planu miejscowego na-
leży składać do Wójta Gminy Zabierzów, Rynek 1, 32-080 Zabierzów, z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresem wnioskodawcy, 
przedmiotem uwagi oraz oznaczeniem nieruchomości, której uwaga dotyczy. 

Uwagi można wnosić w nieprzekraczalnym terminie do dnia 27 grudnia 2017 r.:  
Rozpatrzenie uwag następuje w formie Zarządzenia Wójta Gminy Zabierzów 

i jest publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zabierzów 
oraz na stronie internetowej www.planowanie.zabierzow.org.pl  

Uwaga! Zakres regulacji planistycznych ma na celu wprowadzenie zmian 
w stosunku do obowiązującego miejscowego planu odnośnie terenów komercyj-
nych i przemysłowych oznaczonych symbolami UC i P w sposób zgodny z obo-
wiązującym Studium tj. poprzez wprowadzenie zmian na tereny mieszkaniowe 
i mieszkaniowo-usługowe.

Bądź na bieżąco dzięki 
newsletterowi i systemowi 
powiadamiania SMS
Chcesz być na bieżąco informowany o wyda-

rzeniach, nowościach? Dopisz się do biuletynu na 

www.zabierzow.gmina.pl. 

Dodatkowo zachęcamy również do skorzystania 
z powiadamiania SMS-owego mieszkańców gminy 
o sytuacjach kryzysowych, ostrzeżeniach meteoro-
logicznych, utrudnieniach drogowych związanych 
z wykonywanymi pracami a także zebraniach wiej-
skich i innych ważnych wydarzeniach i sprawach 
w naszej gminie. 

Aby dołączyć do systemu powiadamiania nale-

ży wysłać sms zgodnie z instrukcją zamieszczoną 

na stronie www.zabierzow.org.pl/system-powia-

damiania-sms/.



Spotkania edukacyjne dla ofiar przemocy 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie w  listopadzie i grudniu 2017 roku reali-

zuje projekt socjalny pt.: „Spotkania edukacyjne dla ofiar przemocy objętych procedurą Niebieskiej 
Karty”. Obecnie w szkoleniu bierze udział 14 osób (kobiet). 

Podczas spotkań uczestniczki mają możliwość poszerzenia swojej wiedzy na temat  mecha-
nizmów funkcjonowania ofiary i sprawcy, współuzależnienia,  własnych praw oraz praw w toku 
postępowania sądowego (karnego, rodzinnego, rozwodowego, alimentacyjnego), jak również naby-
wają umiejętności przygotowywania pism procesowych. 

Spotkania prowadzone są przez Monikę Florczak-Wątor – radcę prawnego, mediatora, pracow-
nika naukowego Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz  Justynę Wilkowską Michalczyk – psychologa, 
psychoterapeutę, specjalizującego się w zakresie interwencji kryzysowej i psychologii klinicznej. 
Chętni do udziału w szkoleniu powinni zgłosić się do GOPS w Zabierzowie – jest możliwość dołą-
czenia się do grupy.

Dzielnicowi będą uczestniczyć 
w zebraniach sołeckich
W dniu 27.10.2017 w SCKiPGZ odbyła się debata społeczna zorganizowana przez Komendanta 

Powiatowego Policji w Krakowie. Tematem debaty był stan bezpieczeństwa i porządku publicznego 
na terenie gminy Zabierzów. Komendant Komisariatu Policji w Zabierzowie, Mariusz Świda mówił 
m. in. o nasileniu działań, które spowodują eliminację nietrzeźwych kierowców oraz sprawców 
uciążliwych pospolitych przestępstw, np. kradzieży. Jako zobowiązanie dla zabierzowskiej policji 
przyjął wniosek mieszkańców, by w zebraniach sołeckich uczestniczył dzielnicowy z danego terenu.

Idzie zima... 
pomóżmy 
potrzebującym
Okres zimowy to czas, kiedy 

wszyscy powinniśmy zwrócić szcze-
gólną uwagę na sytuację osób bez-
domnych, ubogich, samotnych, star-
szych i niepełnosprawnych.

Pracownicy Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Zabierzo-
wie wraz z dzielnicowymi Komi-
sariatu Policji intensyfikują wizyty 
w miejscach zamieszkania osób 
szczególnie narażonych na nie-
korzystne warunki pogodowe, tj. 
mieszkających w domach lub po-
mieszczeniach mieszkalnych nie da-
jących pełnego zabezpieczenia przed 
ekstremalnymi warunkami pogodo-
wymi.

W ciągu całego roku, ale 
w szczególności w okresie zimo-
wym osoby o niskim dochodzie mają 
możliwość otrzymać wsparcie na 
opał, dopłatę do mediów czy też po-
moc ukierunkowaną na zakup  żyw-
ności. Udzielenie takiego wsparcia 
jest poprzedzone przeprowadzeniem 
rodzinnego wywiadu środowiskowe-
go. Do pomocy uprawnione są oso-
by, których miesięczny dochód  na 
jedną osobę w rodzinie nie przekra-
cza kwoty 514,00 zł a w przypadku 
osób samotnych – 634,00 zł. Nato-
miast w ramach programu pomocy 
w zakresie dożywiania wsparcie 
na zakup żywności mogą otrzymać 
osoby o miesięcznym dochodzie nie 
wyższym niż 771 zł na osobę w ro-
dzinie lub 951 zł w przypadku osób 
samotnych.

Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Zabierzo-
wie Stanisław Myjak zwraca się do 
mieszkańców naszej gminy z ape-
lem i prośbą o zwrócenie szczegól-
nej uwagi na zagrożenia związane 
z okresem zimowym oraz o życz-
liwe spojrzenie na potrzeby osób 
znajdujących się w najbliższym 
otoczeniu. Aktywna postawa miesz-
kańców, szczególnie wobec osób 
bezdomnych, przebywających na 
przystankach czy terenach ogród-
ków działkowych oraz przekaza-
nie o nich informacji odpowiednim 
służbom pozwoli na podjęcie szyb-
kiej interwencji. Wszelkie sygnały 
o potrzebie niesienia pomocy proszę 
zgłaszać do: Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej – tel. 12 285-14-13 
lub 660 479 465 lub do Komisariatu 
Policji w Zabierzowie  – tel. 12 258-
03-50.

Komisarz Mariusz Świda – nowym 
komendantem Policji w Zabierzowie
Od 16.10.2017 funkcję komendanta Komisariatu Policji w Zabierzowie pełni komisarz Ma-

riusz Świda – od 20 lat pracujący w policji. Jest absolwentem kierunku bezpieczeństwo narodowe 
w Krakowskiej Akademii im. Frycza Modrzewskiego. Pracował w policji w Skale a następnie w Ko-
mendzie Powiatowej w Krakowie, skąd został skierowany do Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. 
W 2015 r złożył tam egzamin oficerski i objął stanowisko zastępcy komendanta Komisariatu Policji 
w Krzeszowicach, skąd został przeniesiony do Zabierzowa. Mieszka na terenie gminy Trzyciąż, ma 
żonę i troje dzieci.

- Komisariat w Krzeszowicach obejmuje co prawda większy teren – mówi Mariusz Świda – ale 
praca w Komisariacie w Zabierzowie, któremu podlega gmina Zabierzów i gmina Liszki, wymaga 
większego zaangażowania. Bliskość Krakowa i Międzynarodowy Port Lotniczy stwarzają duże za-
grożenia dla bezpieczeństwa.

Od połowy października zabierzowska policja odnotowała kilkanaście zdarzeń wymagających 
interwencji. W dniu 8.10.2017 zatrzymano trzech nietrzeźwych kierowców. Podczas weekendu w 
Zabierzowie zatrzymano mężczyznę, który obnażał się przed nieletnią w Krakowie. Także w Zabie-
rzowie zatrzymano młodego mężczyznę – mieszkańca Krakowa, który miał przy sobie marihuanę.

Beata Jarema – twórcą ludowym
Stowarzyszenia Twórców Ludowych przyznało pani Beacie Jaremie z Rudawy certyfikat twórcy 

ludowego. Organizacja działa od 1968 roku i poprzez swoje oddziały obejmuje całą Polskę. Zrzesza 
obecnie 2200 twórców z różnych dyscyplin. By zostać członkiem Stowarzyszenia trzeba przed-
stawić dorobek twórczy w postaci prac, które oceniane są  pod względem poziomu artystycznego 
i zgodności z tradycją. 

Beata Jarema jest pierwszym oficjalnie uznanym twórcą ludowym w naszej gminie. Należy do 
grupy „Koronczarek”, zajmujących się tworzeniem rękodzieła, głównie koronek. Panie spotykają 
się w bibliotece w Rudawie od września 2014 r. 

Pasją Beaty Jaremy jest koronka klockowa. Ten rodzaj koronki figuruje na liście Niematerial-
nego Dziedzictwa Narodowego. - Uczę się od ponad trzech lat, a za koronkę klockową dostałam 
nagrodę na konkursie w Bobowej, czyli w centrum polskiego koronczarstwa – mówi z dumą pani 
Beata. Metodą klockową wykonuję serwetki, zakładki do książek i tzw. Maryjki – koronkowe wi-
zerunki Matki Bożej. Te ostatnie daje się dzieciom z okazji pierwszej komunii świętej. Każda nitka 
nawinięta jest na klocku i przerzucając te klocki przeplata się tak nitki, by powstała ażurowa tkanina 
– koronka. 



 Świąteczne dekoracje w naszej gminie
Podobnie jak w ubiegłym roku, na początku grudnia na Rynku w Zabierzowie sta-

nie choinka. Choinka jest ta sama co przed rokiem: 10-metrowa z zielonego tworzywa 
zwieńczona gwiazdą, udekorowana kulami przestrzennymi wypełnionymi sztucznym, 
metalizowanym igliwiem w kolorze czerwonym oraz czerwonymi warkoczami świetl-
nymi. Tego typu sztuczne drzewko określane jest jako typ belgijski. Na latarniach wo-
kół Rynku umieszczone zostaną elementy oświetlenia świątecznego czyli przestrzen-
ne dekoracje, które świecą się po zapadnięciu zmroku. Świąteczne dekoracje świetlne  
zainstalowane będą w 11 miejscowościach gminy. Część z nich pochodzi z lat ubie-
głych, a nowo zakupione ozdoby będą miały kształt sznurów świetlnych, gwiazd i sopli 
w kolorze białym, czerwonym, niebieskim i bursztynowym.

Spotkanie pod choinką w Rudawie
W Rudawie, nieopodal muru zabytkowego kościoła rośnie duże iglaste drzew-

ko. Zostanie ono udekorowane świątecznie, a w dniu 17 grudnia, o godz. 17.00 roz-

błysną na drzewku światła a zgromadzeni wokół choinki mieszkańcy podzielą się 

opłatkiem. Harcerze przyniosą światło betlejemskie, od którego każdy będzie mógł za-
palić świecę.  Panie z KGW przygotują wigilijny poczęstunek, będą występy artystyczne 
i wspólne kolędowanie. Kolędować i śpiewać pastorałki przyjadą górale z Ludźmierza. 
Na spotkanie w Rudawie pod choinką zaprasza  ks. proboszcz Andrzej Badura, sołtys, 
Rada Sołecka i strażacy z OSP Rudawa. Sołtys Rudawy Marcin Cieślak zapewnia, że 
wysłał już list do św. Mikołaja. Ten odpisał, że przyjedzie na wozie strażackim i dla każ-
dego dziecka przywiezie niespodziankę. Patronat nad „spotkaniem pod choinką” objął 
Marszałek Województwa Małopolskiego.

Grudniowa Niespodzianka
W tym roku, już po raz szósty, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie 

we współpracy z parafią pw. św. Franciszka z Asyżu w Zabierzowie oraz parafią pw. 
Wszystkich Świętych w Rudawie organizuje akcję pomocy potrzebującym rodzinom 
z terenu gminy Zabierzów – GRUDNIOWĄ NIESPODZIANKĘ.

Aby pomóc naszym rodzinom wystarczy wybrać jedną z nich i przygotować dla niej 
świąteczny prezent. Baza rodzin jest dostępna  na stronie: www.gops.zabierzow.org.pl 
w zakładce Grudniowa Niespodzianka. Można tam znaleźć informacje o danej rodzinie 
i potrzebnych jej rzeczach (odzież, obuwie, sprzęt AGD, przybory szkolne itp.)

Opiekun wybranej rodziny, którego telefon znajdą Państwo obok opisu rodziny,  
udzieli szczegółowych informacji na jej temat i pomoże przygotować dla niej paczkę. 
Finał akcji odbędzie się 8 i 9 grudnia br. Wtedy to świąteczne prezenty należy dostar-
czyć do  magazynu, znajdującego się przy ul. Kolejowej 7 w Zabierzowie. Wolontariu-
sze przekażą paczki potrzebującym rodzinom.

Konkursy i zajęcia w 
SCKiPZ

Samorządowe Centrum Kultury i Promocji 
Gminy Zabierzów ogłosiło konkursy:  „Potrawa 
wigilijna” i „Ozdoba choinkowa”. Zgłoszenia do 
udziału w konkursie kulinarnym przyjmowane są 
w SCKPiGZ do 4 grudnia. Podobnie, do 4 grud-
nia przyjmowane będą ozdoby choinkowe - pra-
ce wykonane przez dzieci i młodzież. Rozstrzy-
gnięcie obydwu konkursów nastąpi 16 grudnia. 
Najładniejszymi ozdobami udekorowane zostaną 
choinki i scena podczas kiermaszu bożonarodze-
niowego na Rynku w Zabierzowie.

„Przestrzeń cyfrowa” to hasło kolejnego 
konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży. 
Najciekawsze prace zostaną opublikowane w ka-
lendarzu na 2018 rok, który wyda SCKiPGZ w 
nakładzie około 200 sztuk. Prezentacja kalenda-
rza połączona z otwarciem wystawy prac została 
zaplanowana na 8 XII 2017.  

Od października w każdą sobotę o godz. 
9 rano wyświetlane są filmy dla dzieci. „Bajkowe 
soboty” - to filmy rysunkowe, m. in. Disney’a.

Po raz pierwszy w SCKiPGZ zorganizowa-
no w tym roku kurs szycia dla dzieci. Uczestni-
czą w nim zarówno dziewczynki jak i chłopcy 
od 7 roku życia. Podczas zajęć szyją na maszy-
nach (które zapewnia SCKiPGZ) poduszki, po-
krowce, kwiaty z materiału i inne niezbyt skom-
plikowane rzeczy. Kurs potrwa do czerwca.

Zajęcia taneczne 
dla seniorów
Zajęcia taneczne dla Seniorów z naszej gmi-

ny odbywają się we wtorki i czwartki o godz. 
19.15 w świetlicy w Rząsce i trwają 1 godzinę. 
Zajęcia prowadzi Krzysztof Mycka -  instruktora 
tańca fundacji Cor et Animus. Na zajęcia można 
przyjść z partnerem lub bez.

Nabory wniosków na dofinansowanie 
rozpoczęcia i rozwijania działalności 
gospodarczej  w LGD Blisko Krakowa
Lokalna Grupa Działania Blisko Krakowa, działająca na terenie gmin:  

Czernichów, Liszki, Mogilany, Skawina, Świątniki Górne, Zabierzów, in-
formuje o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy na opera-
cje z zakresu podejmowania działalności gospodarczej (wsparcie udzielane jest 
w formie ryczałtu – premii) oraz na operacje z zakresu rozwijania działalności gospodar-
czej (wsparcie udzielane jest w formie refundacji) , w ramach poddziałania 19.2 „Wspar-
cie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 z 
udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich.Wnioski o przyznanie pomocy można składać w terminie: od 4 grudnia 

2017 r. do 18 grudnia 2017 r. Więcej informacji na temat naborów można uzyskać 

na stronie www.zabierzow.org.pl oraz w biurze LGD Blisko Krakowa godziny pra-

cy: poniedziałek: 8:00-18:00; wtorek - czwartek: 8:00-16:00; piątek: 8:00-14:00; 

adres: ul. Szkolna 4, 32-052 Radziszów (Dwór Dzieduszyckich) oraz na stronie 

www.bliskokrakowa.pl.

Sztuczne lodowisko na 
Rynku w Zabierzowie 
przed świętami Bożego 
Narodzenia
Jak co roku na Rynku w Zabierzowie będzie 

można poślizgać się na sztucznym lodowisku. 
Planowany termin uruchomienia przewidywa-
ny jest na okres przedświąteczny, jednak jest 
on uzależniony od warunków atmosferycznych. 
Lodowisko będzie miało wymiary 24m x 17m 
i sprosta wymaganiom zaawansowanych łyżwia-
rzy jak również początkujących i najmłodszych.  
Aby się poślizgać nie trzeba mieć swoich łyżew, 
ponieważ będzie można je wypożyczyć. Dzięki 
sztucznemu oświetleniu będzie można jeździć 
aż do wieczora. Więcej szczegółów i aktualności 
związanych z lodowiskiem na R ynku będziemy 
publikować na www.zabierzow.org.pl.



Dodatek do „Znad Rudawy” - Miesięcznika Gminy Zabierzów. Adres Redakcji: SCKiP Gminy Zabierzów, ul. Szkolna 2, 32-080 Zabierzów. Redaktor Naczelny: Witold 
Ślusarski. Informacje zawarte w dodatku pochodzą z Urzędu Gminy Zabierzów, Rynek 1, 32-080 Zabierzów. Redakcja tekstów Lucyna Drelinkiewicz.Wszelkie uwagi 
prosimy kierować na adres e-mail: dodatek@zabierzow.org.pl lub telefonicznie 12 283 07 50.

Budujemy, remontujemy
Ogłoszono przetarg na wykonanie projektu adaptacji na 

przedszkole nowego skrzydła budynku szkoły w Zabierzowie. 
W  Zabierzowie jest wystarczająca liczba sal szkolnych, natomiast 
brakuje przedszkoli. Dlatego postanowiono w nowo budowanym 
skrzydle budynku szkolnego umieścić przedszkole. Na ten nowy 
sposób użytkowania trzeba wykonać projekt. W nowym budynku 
ma mieścić się 6 sal przedszkolnych, zaplecze sanitarne i socjalne, 
a w miejsce auli w dotychczasowym projekcie, w nowym – ma zna-
leźć się sala wielofunkcyjna, z której korzystać będą przedszkolaki 
oraz uczniowie szkoły. Projekt ma być gotowy w III kwartale 2018. 

W dniu 13.11.2017 został ogłoszony przetarg na budowę cen-

trum kultury w Rudawie.

Na końcowym etapie są projekty rozbudowy szkoły w Zelko-

wie oraz budowy zaplecza sportowego boiska w Bolechowicach.

Prowadzone są roboty ziemne i fundamentowe na budowie 

zaplecza sportowego przy boisku w Aleksandrowicach i budyn-

ku świetlicy wiejskiej w Kleszczowie.

W listopadzie zakończono zagospodarowanie placu w Bo-

lechowicach nad stawem, przy ul. Winnica. Plac o powierzchni 
ok. 1000 m kwadr. został wyłożony płytkami z kostki brukowej. Po 
wycięciu rosnących tu wcześniej chaszczy, można teraz zobaczyć 
klasycystyczny, murowany dworek z XVIII wieku.

Zakończono urządzanie placu zabaw przy ul. Dunajewskie-

go w Rudawie. W listopadzie wykonano ogrodzenie, nawierzchnię 
bitumiczną i trawniki. W grudniu kontynuowane będzie zagospoda-
rowanie działki w Szczyglicach między boiskiem Orlik a rzeką Ru-
dawą oraz placu zabaw przy ul. Rodziny Poganów w Zabierzowie.

W grudniu ma zostać zakończone zagospodarowanie działki 

w Karniowicach obok ścieżki rowerowej z przeznaczeniem na 

plac zabaw.

Dobiega końca przebudowa ul. Akacjowej w Balicach. W ra-
mach inwestycji nastąpiła całkowita przebudowa jezdni wraz z jej 
poszerzeniem do normatywnej szerokości czyli do 5 metrów, budowa 
jednostronnego chodnika wzdłuż ulicy, budowa murów oporowych, 
kanalizacji deszczowej, przebudowa kolidujących fragmentów sie-
ci infrastruktury technicznej. Całkowita długość  przebudowanego 
w 2017 roku odcinka ul. Akacjowej to 420 m.

Trwają procedury przetargowe na wyłonienie wykonawcy

II etapu remontów nawierzchni bitumicznych dróg gminnych.

Został ogłoszony przetarg na budowę boiska wielofunkcyjne-

go o nawierzchni syntetycznej w Brzeziu.

W dniu 9.11.2017 Urząd Gminy Zabierzów podpisał umowę 

z firmą Trobud z Michałowic na budowę chodnika w ciągu ul. 

Jana Pawła II i św. Floriana w Kobylanach. Pierwszy etap, który 
ma być ukończony do połowy grudnia obejmuje budowę chodnika 
wraz z kanalizacją opadową oraz wymianę nawierzchni bitumicz-
nej jezdni na odcinku budowanego chodnika. Koszt tej inwestycji 
to ponad 352 tys. zł. Rozpoczęły się już prace przy budowie tego 
chodnika. Zostanie tu wykonany remont 280 - metrowego odcinka 
chodnika od kościoła do ul. Kwiatowej oraz nakładka bitumiczna na 
tym odcinku. Powstanie też nowy chodnik o długości 90 m w rejonie 
mostu w Kobylanach.

Zakończono instalację sygnalizacji świetlnej przy Szko-

le Podstawowej w Rudawie, przy przejściu dla pieszych przez ul. 
Stanisława Potoczka. Ta pierwsza w Rudawie sygnalizacja świetlna 
została sfinansowana przez Powiat Krakowski i Gminę Zabierzów.

Trwają roboty uzupełniające przy budowie chodnika w Alek-

sandrowicach w ciągu drogi gminnej 601707K.

Dobiega końca budowa ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż 

ul. Krakowskiej w Karniowicach.

Zakończono budowę chodnika łączącego Ujazd z Tomaszo-

wicami (gm. Wielka Wieś). Powstał odcinek ok. stumetrowej dłu-
gości wraz z kanalizacją opadową.

Ogłoszono przetarg na wykonanie klimatyzacji VRV w bu-

dynku Urzędu Gminy Zabierzów. Inwestycja powinna zostać wy-
konana przed końcem kwietnia 2018.

W listopadzie dostarczono i zamontowano na placach zabaw 

urządzenia rekreacyjno – sportowe, tzw. siłowniki oraz zabaw-

ki (huśtawki itp.). Znalazły się one w: Bolechowicach, Brzezince, 
Brzoskwini, Kobylanach, Kochanowie, Szczyglicach, Zelkowie, 
Rudawie, Zabierzowie. Koszt zakupu i montażu urządzeń i zabawek 
wyniósł ponad 175 tys. zł.

Tylko do końca grudnia – 10% rabatu 
w Leroy Merlin z Zabierzowską 
Kartą Dużej Rodziny
W programie Zabierzowska Karta Dużej Rodziny uczestniczy 25 podmiotów go-

spodarczych – firm, instytucji, sklepów. Stosują one różnego rodzaju ulgi i rabaty 
na swoje wyroby, usługi i sprzedawane towary dla posiadaczy Zabierzowskiej Karty 
Dużej Rodziny, a więc dla mieszkających na terenie naszej gminy rodzin z trójką lub 
większą liczbą dzieci. Decyzją zarządu sieci Leroy Marlin, od 1.01.2018 sklepy tej 
sieci honorować będą tylko własną kartę lojalnościową, a więc w markecie w Modl-
niczce duże rodziny nie będą mogły korzystać z obowiązującego obecnie 10% rabatu 
na zakupy. Gmina Zabierzów wystąpi do innych sieci, oferujących podobny asorty-
ment towarów, z propozycją uczestnictwa w programie Zabierzowska Karta Dużej 
Rodziny.

Monitoring 
w Aleksandrowicach
W listopadzie zainstalowano 3 kamery mo-

nitoringu wizyjnego w Aleksandrowicach wokół 
stawu. Zadanie pn. rozbudowa monitoringu wi-
zyjnego w Aleksandrowicach współfinansowane 
było przez Międzynarodowy Port Lotniczy w ra-
mach programu „Pomagamy sąsiadom”. 

Całość zadania kosztowała ok. 29 tys. zł, 
MPL przekazał 14 tys. 700 zł, resztę sfinansowa-
ła Gmina Zabierzów. Dotychczas w Aleksandro-
wicach było 9 kamer, obecnie jest 12.



Szanowni Państwo, 
Dbałość o jakość powietrza to NASZA WSPÓLNA SPRAWA.

Oddychanie czystym powietrzem jest jedną z najbardziej podstawowych potrzeb człowieka. Każ-
dy człowiek ma prawo do życia i pracy w środowisku niezagrażający jego zdrowiu. Osiągnięcie 
dobrej jakości powietrza wymaga zdecydowanych działań i zaangażowania na szczeblu 
władz gminnych, ale przede wszystkim aktywnego udziału mieszkańców. Czas, aby już te-
raz podjąć te działania. Każda zwłoka poskutkuje tym, że stan powietrza się nie zmieni, 
a wręcz przeciwnie ulegnie pogorszeniu. Zła jakość powietrza przyczynia się do powstawania cięż-
kich chorób przewlekłych takich jak: astma, alergie, rak płuca, ale także zaburzenia prenatalne i za-
burzenia wczesnego rozwoju dziecka, a także może wpływać na rozwój cukrzycy, chorób wątroby, 
zaburzeń zdrowia psychicznego, otyłości i białaczki dziecięcej.

W związku ze zbliżającym się okresem grzewczym chcielibyśmy zwrócić Państwa uwagę na 

kilka zasad, mających  istotny wpływ na jakość powierza:

1.  Przestrzegajmy norm spalania określonych w Uchwale nr XXXII/452/17 Sejmiku Województwa 
Małopolskiego z dnia 23 stycznia 2017 roku w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 
małopolskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 
paliw, obowiązującej od 1 lipca 2017r:

Zakazuje się stosowania w instalacjach, w których następuje spalanie paliw stałych (w szczególności 
kocioł, kominek i piec) paliw, w których udział masowy węgla kamiennego lub węgla brunatnego 
o uziarnieniu 0-3 mm wynosi powyżej 15% oraz paliw zawierających biomasę o wilgotności w sta-
nie roboczym powyżej 20%.

Stosujmy paliwo dobrej jakości – kupując opał zrezygnujmy z mułu i flotu węglowego. Paliwa te za-
wierają dużo drobnego popiołu, szkodliwych metali ciężkich i różnych związków chemicznych, któ-
re przez niewłaściwy sposób spalania skutecznie zatruwają powietrze, wodę i glebę w naszej gminie. 

2. W piecach węglowych oraz w kominkach domowych nie wolno spalać odpadów, czyli m.in: 
plastikowych butelek, ram okiennych, mebli, boazerii, pieluch jednorazowych, ubrań, butów, opon 
i innych gumowych produktów. Za spalanie odpadów w instalacjach grzewczych lub na powierzchni 
ziemi grozi kara grzywny do 5000 zł.

3. Pamiętajmy, że sposób spalania węgla ma znaczenie. Stosujmy system spalania „ciągłego”, bez 
wygaszania. Stare i niesprawne urządzenia grzewcze wymagają ciągłego dozoru - pochłaniają duże 
ilości opału, a tym samym generują wysokie koszty eksploatacji.

Zachęcam gorąco do wymiany źródła ciepła na bardziej ekologiczne nośniki energii, jak np. gaz, 
biomasa, pompy ciepła, ewentualnie ekogroszek . Wszystkich zainteresowanych wymianą pieca
prosimy o kontakt z Wydziałem Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami lub na stronie 
www.zabierzow.org,pl.

Wspólnie podejmijmy działania na rzecz poprawy jakości powietrza. 




